tuale pontificem sanctum secretius orantem ita circum  
 fulsit, ut putaretur adesse præsentia solis meridiani.

## CAPUT XXIII.

*De humilitate ejus, qua contemplum a presbyteris  
 omnibus, pauperis sui filium baptizavit.*

Jam de humilitate ejus gloriosa signa præmissa  
 sunt, quia in operatione virtutum, et Patris, qui in  
 cælis est, glorificationem quærebat, et se operantem,  
 sciri vel videri ad hominibus fugiebat. Porro ipsa  
 humilitatis virtus, tunc demum dulcis et sua per-  
 fectione laudabilis est, quando is qui intus Deo,  
 Creatori suo sese subjicit in contractione cordis,  
 foris quoque ad infirmorum condescensionem homi-  
 num semetipsum quanto major est, tanto amplius  
 pro re et tempore submittit. Libet igitur narrationi  
 huic inserere rem gestam, magnæ humilitatis exem-  
 plum ferentem, et testimonio utilem, ut maxime in  
 sacris rebus nulla ecclesiastica dignitas qualemcun-  
 que despiciat pauperem fidelem. Similiter quia plerique  
 salutarium sacramentorum ministri nimium peccant  
 dum sacra venditant, cunctaque quæstus causa  
 faciunt, libenter hoc illis exemplum ingredendum est  
 quia videlicet peccatum quoque illorum vehementer  
 hæc res gesta redarguit, in qua sanctus iste magna,  
 ut jam dictum est, humilitatis laude refulsit. Pauperi  
 cuidam ex his, quos pater sanctus ope quotidiana  
 sustentabat, infantulus natus erat. Is quia pauper  
 erat, et quia nihil quæstus in manu habebat, con-  
 temnebatur a sacerdotibus, per totam urbem Colo-  
 niam puerulum illum circumferens, et eidem filio  
 regenerationis gratiam offerri postulans. Defessus C  
 ergo et contemptus, ad sanctum recurrit pontificem,  
 et quod tali in re contemptus esset, magna et flebili  
 voce conquestus est. Ille ut vere sapiens, currens,  
 inquit: *Affer illum ad me, ego enim eum habeo bap-  
 tizare*. At ille: *Suscipe*, inquit, *ergo eum tu quoque de  
 sacro fonte, et compater meus esse dignare*. Baptizavit  
 itaque pauperulum, non pro personis nostræ salutis  
 appendens sacramentum; suo nimirum facto et ex-  
 emplo tantæ civitatis tam multos redarguens pres-  
 byteros, quod ausi fuissent fidem Domini nostræ  
 Jesu Christi habere in acceptione personarum  
 judicantes, ut ait apostolus, apud semetipsos, et facti  
 judices cogitationum iniquarum. *Etenim, inquit, si  
 introierit in conventum vestrum vir, annulum aureum  
 habens, in veste candida, introierit autem et pauper in  
 sordido habitu, et intendatis in eum qui indutus est  
 veste præclara, et dicatis ei: Tu sede hic bene; pau-  
 peri autem dicatis: Tu sta illic; aut: Sede sub scabullo  
 pedum meorum, nonne judicatis apud vosmetipsos, et  
 facti estis judices cogitationum iniquarum? (Jac. 11)*.  
 Quod si in quovis judicio jure hæc auctoritas apos-  
 tolica redarguit acceptores personarum, quanto  
 magis in dispensatione sacramentorum quæ de cælo  
 gratis profluxerunt, vir sanctus exemplo suo redar-  
 guere debuit paupertatis contemptum? Recte igitur  
 gradians secundum regulam vel consilium Sapientie  
 dicentis: *Si bene feceris, scito cui feceris, et erit  
 gratia in bonis tuis multa (Eccli. xii)*, tradidit